1

大同大學 2018教師多元升等與創新教學實務研究研討會

主旨：

為提升教師教學專業素養，引導教師專業分流並鼓勵投入多元升等，

藉由專題演講、論文發表與討論分享教學實務研究成果，透過交流與學

習、彼此精進，以增進「教與學」的品質與成效，辦理大同大學「2018教

師多元升等與創新教學實務研究研討會」。

一、 說明：

本研討會配合教育部推動教師多元升等制度重點學校計畫，期望藉由

專題演講、論文發表與討論，達到教學專業交流與推廣教師多元升等制度

之目的。另，於本研討會發表之學術論文之全文將依大同大學《大同學報》

期刊審查程序，擇優刊登。

二、 辦理單位：

1. 指導單位：教育部

2. 主辦單位：大同大學工程學院、電機資訊學院、經營學院、設計學院

三、 研討會地點：大同大學，台北市中山區中山北路三段40號

四、 重要時程及資訊：

1. 論文摘要投稿截止日期：107年5月31日（星期四）；研討會報名截止

日期：107年6月6日（星期三）

2. 欲投稿論文全文者，繳交日期：107年7月13日（星期五）前。

3. 研討會日期：107年6月14日（星期四）。

五、 徵稿主題領域包含：

1. 教學實踐相關研究

2. 教師多元升等相關研究

3. 教師創新教材教法研究

4. 學生學習成效或評量相關研究

5. 工程教育教學實務研究

6. 高等教育教師教學與學習成效相關研究

7. 校外實習與職場就業力培養研究

8. 其他教學相關研究

六、 徵稿辦法：

1. 摘要（500字以內），其與作者基本資料（以Word編輯電子檔）一起繳

交，期限：即日起至107年5月31日（星期四）。

2

2. 論文摘要採隨到隨審，並通知錄取與否。

3. 欲刊登在大同學報之論文，繳交論文全文期限：107年7月13日（星期

五 ） ， 相 關 資 料 敬 請 參 閱 附 件 或 研 討 會 網 站 ：

https://goo.gl/forms/Tic8elwB9oi2BSU02。

4. 投稿請寄：fyhuang@ttu.edu.tw；洽詢專線：(02) 2182-2928接6332，黃

丰怡秘書。

七、 論文格式要求

1. 摘要格式：摘要字數以500字以內，字體大小為12、行距為「固定行高」

22；文章標題置中加粗，字體大小為18；內文標題置中、加粗，字體

大小為14；內文標題投稿人可自行微調。

2. 論文全文：全文中文統一用標楷體，英文用Times New Roman字體，全

文內容應包括：題目、作者（含單位職稱）、中文摘要、關鍵字（3至

5個）、正文、圖表、參考文獻等。稿件格式請參閱《大同學報》投稿

須知（https://goo.gl/86sPmb）。

八、 議程表：

時間 活動內容 主講人/主持人

9:30~10:00 報到

10:00~10:10 主持人與貴賓致詞

10:10~10:40
第1場講演

教學實務型
邀請中

10:40~11:10
第2場講演

技術應用型

大同大學媒體設計學系

黃維信教授

11:10~11:20 Coffee braek

11:20~11:50
第 3場講演

創新教學

國立宜蘭大學

黃朝曦副教授

11:50~12:20
第 4場講演

創新教學（PBL）

國立臺灣大學

莊榮輝教授

12:20~13:30 午餐休息

13:30~15:30 論文發表

15:30~ 賦歸

https://goo.gl/86sPmb